
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1492              del  27/08/2019 

Determina n. 1287           del 27/08/2019 

 

 

 

OGGETTO: FESTA DI SAN CATALDO - IMPEGNO SPESA PER LA 

FORNITURA DI SERVIZI VARI 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA 
PRODUTTIVE Proposta n. 1492 del 27/08/2019 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Premesso che 

 

con D.G.C. n. 177 dell’8.08.2019, l’Amministrazione Comunale ha fatto propria la 

manifestazione denominata “La Festa di San Cataldo”, proposta congiuntamente dalla 

“Cooperativa Pescatori - La Lampara di Barletta” e dal “Comitato Feste Patronali di 

Barletta”, autorizzandone lo svolgimento nei giorni 31 agosto e 1 e 2 settembre 2019 

secondo il programma presentato ; 

 

con lo stesso provvedimento l’Ente ha previsto un proprio intervento finanziario pari a 

€4.995,00 oneri inclusi, che trova capienza al cap. 4065 del Bilancio di Previsione 

2019/2021, annualità 2019; 

 

Considerato che l’intervento finanziario del Comune si rende necessario al fine di 

garantire alcuni servizi essenziali (fornitura delle luminarie e del palco, dei fuochi 

pirotecnici e del service audio luci) per il buon esito dell’evento, così come richiesto 

dagli organizzatori della manifestazione, nel limite economico previsto dalla suddetta 

D.G.C.; 

 

Tenuto conto che,  

 

stante l’urgenza determinate dal brevissimo tempo a disposizione per  l’organizzazione 

dell’evento, sono stati richiesti, per le vie brevi,  i preventive per le suddette forniture 

alle seguenti ditte: 

Ditta Defazio Srl per la fornitura delle luminarie e del palco 

Ditta Piroluce Srls per la fornitura dei fuochi pirotecnici 

Ditta Di Paola Palma per la fornitura del service audio/luci 

 

i preventivi presentati ammontano alle seguenti somme: 

Ditta Defazio Srl, €1.690,00oltre iva, per la fornitura delle luminarie e del palco 

(prot. n. 56249 del 27.08.2019); 

Ditta Piroluce Srls, €2.000,00 oltre iva, per la fornitura dei fuochi pirotecnici 

(prot. n. 56250 del 27/08/2019); 

Ditta Di Paola Palma, €400,00 oltre iva, per la fornitura del service audio/luci 

(prot. n. 56251 del 27/08/2019) 

TOTALE € 4.090,00 oltre iva (€ 4.989,8 iva inclusa) 

 

Ritenuti congrui tali preventivi e considerata l’urgenza di provvedere a tali forniture e 

ai relativi impegni di spesa; 



Visti: 

 

� il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

� il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 

183 e 192; 

� il d.lgs. n. 165/2001; 

� il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 

135/2012; 

� la legge n. 208 del 28.12.2015; 

� l’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

� gli artt. 58  e ss. del  vigente regolamento di  contabilità  in merito alle  procedure  di 

assunzione  delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 

comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm. ii. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI INCARICARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016 s.m.i.: 

la  Ditta Defazio Srl per la fornitura delle luminarie e del palco CIG Z8C2992195 

Ditta Piroluce Srls per la fornitura dei fuochi pirotecnici CIG ZCC297C90A 

Ditta Di Paola Palma per la fornitura del service audio/luci CIG Z642992196 

 

DI IMPEGNARE sul  cap. 4065 del Bilancio la somma complessiva di € 4.989,8    iva 

inclusa, così ripartita: 

€ 2.061,80 in favore della ditta Defazio Srl 

€ 2.440,00 in favore della ditta Piroluce Srls 

€ 488,00 in favore della ditta DiPaola Palma 

TOTALE : € 4.989,8 iva inclusa 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE le suddette somme  entro 30 giorni dalla ricezione della 

fattura telematica, da trasmettere a conclusione della manifestazione; 

 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., Responsabile Unico del 

Procedimento è la d.ssa Santa Scommegna, dirigente del Settore Sviluppo Economico e 

Attività Produttive 

 

DI APPROVARE l’allegato schema di lettera di incarico; 

 

DI DARE ATTO che: 

- il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente 

determinazione al responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua 



firma digitale per il visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 

267/00 s.m.i.; 

- il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio 

informatico; 

- il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico; 

- il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi dell’art. 23 

del d. lgs. 33/2013. 

 

Allegati: 

Schema lettera di incarico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 d.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna;1;13354907



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1287 del 27/08/2019

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Festa di San Cataldo - Impegno in favore della ditta DEFAZIO SRL per la fornitura di luminarie e del palco- Atto di indirizzo
Delibera G.C. 177/2019 – CIG Z8C2992195

SIOPE: 1.03.02.02.0057.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 40652019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1442/0 Data: 20/05/2019 Importo: 19.480,00

2.061,80Importo:28/08/2019Data:2019 1442/15Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z8C2992195C.I.G.:

Estate barlettana - manifestazioni varie

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Festa di San Cataldo- Impegno in favore della ditta DIPAOLA PALMA per la fornitura del service audio/luci - Atto di indirizzo
Delibera G.C. 177/2019 – CIG Z642992196

SIOPE: 1.03.02.02.0057.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 40652019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1442/0 Data: 20/05/2019 Importo: 19.480,00

488,00Importo:28/08/2019Data:2019 1442/17Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z642992196C.I.G.:

Estate barlettana - manifestazioni varie

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1287 del 27/08/2019

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Festa di San Cataldo- Impegno in favore della ditta PIROLUCE SRLS per la fornitura dei fuochi pirotecnici - Atto di indirizzo
Delibera G.C. 177/2019 – CIG ZCC297C90A

SIOPE: 1.03.02.02.0057.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 40652019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1442/0 Data: 20/05/2019 Importo: 19.480,00

2.440,00Importo:28/08/2019Data:2019 1442/16Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

ZCC297C90AC.I.G.:

Estate barlettana - manifestazioni varie

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 28/08/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1492

FESTA DI SAN CATALDO - IMPEGNO SPESA PER LA FORNITURA DI SERVIZI VARI

2019

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 1287
27/08/2019Data adozione:

28/08/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  27/08/2019                          N°  1287 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/08/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 12/09/2019 

 

 

Barletta, lì 28/08/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


